- 3
19. *Castus timor filiorum, ex persuasione amoris parentum erga se natus, facit ut caueamus parentes offendere, vello vel facto vel dicto vel signo.*
20. *Prompta obedientia erga parentes tertium honoris gradum obtinet, quae est mandatorum quae nobis imperantur a parentibus prompta et debita excutio.*
21. *Hic tenendum est discriminem inter obedientiam quam Deus postulat, et quam parentes requirunt, illa caret omni exceptione, haec certis terminis clauditur.*
22. *Nam si parentes aliquid iussent, vel contra Deum, vel contra salutem filiorum, vel contra naturam, vel contra leges patriae iustas, vel contra legitimum magistratum, nequaquam illis obtemperandum est. Magis enim Deo quam homini obtemperare oportet.*
23. *Hic locum habet dictum Domini Lucæ*

Luc
odit
lios
suan

tibus
ant a
atq; p
tissim
tius
rentu

E
rum e
tatem
adisci
parsi
since
Cu
nulla
digni

*Lucae[¶]. Si quis venit ad me & non
odit Patrem & Matrem sorores & fi-
lios & fratres, prætereat etiam animam
suam non potest meus esse discipulus.*

*Hic odit parentes non est paren- 24.
tibus malè velle, sed ijs quī impiè imper-
ant aduersarj, atq ea fugere non secus
atq pestem animarum. Sic multæ sanc-
tiissimæ virgines olim fecerunt, quæ po-
tius vitam amittere quam impia pa-
rentum imperata facere non dubitarūt.*

*Hactenus de ea parte officij libero- 25.
rum erga parentes, quæ ad illorū digni-
tatem pertinet dictum fit, nunc pauca
adijciamus de premio nutricationis quæ
pars necessitati ipsorum seruiet, & est
sincerj honoris effectus.*

*Cum nulla sit ingratitudo crudelior, 26.
nulla nequior, nulla diuina vindicta
dignior, quam ingratorum liberorum*

3

in parentes, postulat natura, lex Dej
præcipit, omnes leges humanæ exigunt,
et multorum beatorum exempla con-
firmant, atq; adeo ipsa iusticia clamat,
vt liberi indigentibus, infirmis, senibus
parentibus præmia nutricationis red-
dant.

27. Nam cum humana natura et in
ortu et occasu, hoc est, in infantia et
senectute sit debilis, opus habet aliun-
de subsidio refugio et solatio. Ut ergo
infantia opus habet parentum subsidio,
refugio, consilio, alioqui peritura: Ita
senectus opus habet liberorum subleua-
tione, ut ipsi τὰ δεπτήγια soluant idq; iure
analogo, qui autem hæc non persoluunt
immemores sunt beneficiorum olim à
parentibus præstitorum.

28. Verum hæc δεπτήγια seu nutricati-
onis præmia in tribus potissimum posita
eſſe

eſſe
ſtras
ſorde
ſ
ram ſi
benefi
et bri
rum e.
mant
alere,
dulciti
neceſſ
ſua ve
in ter
gant,
rum
pièco
I
debiti
timet

eſſe videntur, Si alis egentes, ſi miniſtras infirmis, ſi pia epiſteriaſ ſenectutis ſordes & errata tegis.